Estado de Mato Grosso.
CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRATINGA.
CNPJ Nº. 03.545.217/0001-75.
Praça Augusto Alves nº. 01, Centro – Tel.0xx66-3431-1399/2587.

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA Nº. 452/2016, de 01/12/2016. Vereado-
res presentes: Adão Alves de Camargo, Adjaine Guimarães Borges, Fabi-
ana dos Santos Rocha Martins, José Serafim Ribeiro de Moraes, Marcílio
Nunes Porto, Ozéas Pondé Dias e Verônica Zardini Dourado. Ausentes os
Vereadores Luiz Mário Píres de Araújo e Vereador Marcelo Pereira Neves.
Com número legal o Senhor Presidente José Serafim Ribeiro de Moraes de-
clarou por aberto os trabalhos, em nome de Deus e da Comunidade de Guira-
tinga. Em seguida, autorizou ao Segundo Secretário Ozéas Pondé a realizar
leitura da ata da Sessão Extraordinária nº. 451/2016 do dia 27 de junho 2016.
ORDEM DO DIA: Projeto de Lei nº. 024/2016, de autoria do Poder Executi-
vo. Altera as alíquotas de contribuição previdenciária devidas pelo Muni-
cípio ao Regime Próprio de Previdência Social – RPPS. O Projeto de Lei
nº. 024/2016 foi colocado em discussão, após discussão foram exarados os
Pareceres Verbais favoráveis pelos Relatores Adão Camargo, da Comissão de
Constituição, Justiça e Redação e Vereador Ozéas Pondé, Relator da Comis-
são, de Orçamento, Economia, Finanças e Fiscalização, acompanhados
dos demais Membros das Comissões, e sendo assim o Senhor Presidente Jo-
sé Serafim, colocou o Projeto de Lei nº. 024/2016, em votação, sendo apro-
vado por unanimidade dos Senhores Vereadores. Projeto de Lei nº. 023/2016
de autoria do Poder Executivo. Dispõe sobre a homologação da avaliação
atuarial realizada em outubro 2016, alterando alíquota patronal devida ao Insti-
tuto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Guiratinga –
MT e da outras providencias. O Projeto de Lei nº. 023/2016 foi colocado em
discussão, após discussão foram exarados os Pareceres Verbais favoráveis
pelos Relatores Adão Camargo, da Comissão de Constituição, Justiça e Re-
dação e Vereador Ozéas Pondé, Relator da Comissão, de Orçamento, Eco-
nomia, Finanças e Fiscalização, acompanhados dos demais Membros das
Comissões, e sendo assim o Senhor Presidente José Serafim, colocou o Pro-
jeto de Lei nº. 023/2016, em votação, sendo aprovado por unanimidade dos
Senhores Vereadores. Não tendo mais nada a tratar o Senhor Presidente
agradeceu a todos os presentes em nome de Deus e da Comunidade de
Guiratinga, declarando encerrada a sessão extraordinária do dia 01 de
dezembro 2016.

Sala das Sessões “João Alves Filho” ao 01 de dezembro 2016.

José Serafim Ribeiro de Moraes                   Marcelo Pereira Neves
Presidente                                                  1º. Secretário